YMPABJIEHVE ®EOEPANBHOW CNYXKBbI
rOCYLOAPCTBEHHOW CTATUCTUKMN
MO CBEPAJIOBCKOW OBJIACTU
I KYPTAHCKOW OBNACTW

yucno CX0O, KbX n Ul

[MpeaBaputensHble ntorm CXMI-2021:




YNPABINEHUE ®EOEPANIbHON CNYXBbI
rOCYOAPCTBEHHOW CTATUCTUKU

MO CBEPANTOBCKOWN OBNACTU

N KYPFTAHCKOW OBJIACTHU

O 1 umcno cxo, kex mun

I'Ipep,Bapm-en bH ble VITOFVI 02 N3MEHEHVE YMCTIA CXO, KX U UMM
CelibCKOX03iMCTBeHHOU
MMKponggenMcw

1 roga

B CBepanoBckon obnacrtu




CBEPOJIOBCKCTAT

[ YACTIO CXO, KOX 1 1N

CBepa/i0BCcKas 06nacTb

Bcero CXO, KOX u UMM:

3 007

no coctossHuio Ha 1 uronsa 2006 roga

2 602

no coctosAHuUIo Ha 1 uronsa 2016 roaga

1 894

no coctosiHuio Ha 1 aBrycta 2021 ropa

o CenbCKOX03IMCTBEHHbIE OpraHn3aLum
425

o KpecTbsiHCKMe (pepmepcKme) xo3ancrea

o MHAMBMAyaﬂbeIe npeanpuHnmMmaTenun
907

1753

903

1004

829

691 700

2006 2016 2021



CBEPOJIOBCKCTAT u

U3SMEHEHUE YUCIIA CXO, KOX U Ul

I, ,I

lal 14l

$ % 2016r.B% kK 2006r. 2021 r.B % k2016 r.
7‘\ CenbCKOXO035IMCTBEHHbIE OpraHM3auum - 16 6 % + 1 3 04

U3meHeHMe yncna
CXO, KboX n UN KpecTtbsiHCKMe (hbepmepckue) xosancrTea -42 7 % -10 1 9%
c 2006 r. no 2021 r.

-135% -272%

2016r.B % k 2006 T. 2021 r.B % k2016 r.

MHgnBuayanbHble npegnpuHUMmartenm = 113’4 0% -67’9 0%



